ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА N 1712

Заседания диссертационного совета Д002.023.01 ФИАН

27 февраля 2017 года

ПРИСУТСТВУЮТ: 15 членов совета из 21-го.

СЛУШАЛИ: формирование комиссии диссертационного совета для предварительного

рассмотрения и подготовки заключения по диссертации Алексеевой Софьи

Александровны "Определение содержания углерода и натрия у звезд спектральных

классов B-K c учетом отклонений от локального термодинамического равновесия",

представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических

наук по специальности 01.03.02 (астрофизика и звездная астрономия).

РЕШИЛИ: создать комиссию в составе следующих членов диссертационного

совета: Попов М.В., Иванов П.Б., Каленский С.В., Ковалев Ю.А.

============================================================================

СЛУШАЛИ:

Представление к защите диссертации Алексеевой Софьи Александровны.

Работа выполнена в Институте астрономии РАН (ИНАСАН).

Руководитель: Машонкина Людмила Ивановна, заведующий отделом ИНАСАН.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ:

Заявленной специальности и отрасли наук тема и содержание диссертации

соответствуют. Диссертация удовлетворяет требованиям действующего Положения

о защите диссертаций. Комиссия рекомендует принять диссертацию к защите.

РЕШИЛИ:

1. Принять диссертацию к защите.

2. Назначить официальных оппонентов:

Ламзин Сергей Анатольевич --- доктор физико-математических наук,

ведущий научный сотрудник лаборатории новых фотометрических методов

Государственного астрономического института им П.К.Штернберга

Московского государственного университета им. М.В.Ломоносова (ГАИШ МГУ),

г. Москва

КОРОТИН Сергей Анатольевич --- доктор физико-математических наук,

ведущий научный сотрудник Крымской астрофизической обсерватории РАН,

пос. Научный, Крымской области.

3. Назначить ведущую организацию:

"Казанский (Приволжский) федеральный университет" (КФУ), г. Казань.

4. Разрешить публикацию автореферата в количестве 100 экз.

5. Назначить предполагаемую дату защиты: 23 мая 2017 года.

6. Разместить объявление о защите и электронные файлы автореферата

на сайтах ВАК и ФИАН (АКЦ).

7. Поручить комиссии подготовить проект Заключения совета по диссертации.

Председатель диссертационного совета

академик РАН Н.С. Кардашев

Ученый секретарь диссертационного совета

доктор физ.-мат. наук Ю.А. Ковалев